
Region Fyn 

Dato: Søndag den 15. september 2024 
Tid: 10:00-12:00 
Sted: OB Bordtennisklub 
Mødeleder: Steen Holm (SH), Faaborg Bordtennisklub 

Referent: Pernille Knudsen (PK) 
 

Deltagere: 

• Claus Arnsbæk (CA), Bordtennis Danmark 
• Jeanette Pilegaard Hansen, HEP Ringe 
• Asger Rasmussen, OB Bordtennis 
• Mikkel Skov, Kerteminde BC 
• Poul Boisen, Kerteminde BC 

 

1. Velkomst og indledende status fra klubberne og Bordtennis Danmark 

SH indledte mødet og der bød deltagerne velkommen. Han gav herefter en status for 
Faaborg Bordtennisklub, hvor de aktuelt har 10 ungdomsspillere, hvoraf er de fleste 
nybegyndere. Klubben tæller desuden 30 ”traditionelle” bordtennisspillere og 30 motionister 
over 60 år. Han fremhævede, at de står overfor en række udfordringer, herunder mangel på 
trænere, træningstider og nye medlemmer. SH udtrykte et behov for at skabe en 
sammenhæng fra begynderniveau til elitespillere for at sikre klubbens fortsatte udvikling. 

  

Mikkel Skov / Poul Boisen, Kerteminde BC: 

Fortalte, at klubben har været udfordret med at fastholde ungdomsspillere, især i overgangen 
fra folkeskole til efterskole. Kun 2-3 ungdomsspillere er aktive, og rekruttering sker primært via 
skoler (herunder aula) og åbent hus-arrangementer. Klubben har i alt cirka 30 medlemmer, 
men det er særligt svært at engagere de ældre 60+ medlemmer i andet end selve spillet, da de 
ikke ønsker at bidrage til fx bestyrelsesarbejde. 

Jeanette Pilegaard Hansen, HEP Ringe: 

Rapporterede om en positiv medlemsudvikling med 45 aktive 60+ spillere og 21 
ungdomsspillere. Klubben har haft succes med rekruttering gennem synlighed i lokalområdet, 
blandt andet ved deltagelse i lokale arrangementer som Midtfyns Sportsfestival og et 



skoleforløb over fire besøg. Hun påpegede dog, at der er hård konkurrence fra andre 
sportsgrene i Ringe, hvilket kræver en målrettet indsats. 

Asger Rasmussen, OB Bordtennis: 

Oplyste, at klubben har en lige fordeling af 60+ og ungdomsspillere, men at der er en 
venteliste til ungdomsafdelingen på grund af manglende træningstider. Klubben har dog haft 
succes med at afholde stævner, herunder OB-stævnet og ungdoms-DM, og vil i den 
kommende sæson starte begynder- og ungdomsstævner op i samarbejde med HEP Ringe. 
Asger fremhævede også, at han sidder i FBTU, som stadig er aktiv som en union, hvor 
vækstteamet har mulighed for at søge midler til forskellige formål. 

Præsentation af repræsentanter fra Bordtennis Danmark: 
Pernille Knudsen (PK) arbejder nu på deltid i Bordtennis Danmark og vil fremover varetage 
de mere administrative opgaver i forbindelse med møderne og udviklingsarbejdet i Bordtennis 
Danmark. 

Claus Arnsbæk (CA) er konsulent og turneringskoordinator i Bordtennis Danmark. CA vil være 
en fast del af vækstteam Fyn og står for udviklingsarbejdet på Fyn. Ved siden af 
klubudviklingsarbejdet på Fyn koordinerer CA udviklingen på turneringsområdet. I vækstteam 
regi vil CA repræsentere udviklingsarbejdet i Bordtennis Danmark.   

  

2. Samarbejdsaftale (se bilag) 

PK præsenterede en samarbejdsaftale, som er en vigtig leverance til Danmarks Idrætsforbund 
(DIF). Det blev påpeget, at aftalen kræver en formel godkendelse fra de deltagende klubber. 
Samarbejdsaftalen vil blive sendt til de klubber, der ikke havde mulighed for at deltage i 
mødet. Desuden understregede PK, at kontaktpersonen i vækstteams ikke nødvendigvis 
behøver at være klubbens formand (det er op til den enkelte klub og vælge en repræsentant til 
vækstteamet). Derudover behøver det ikke være den samme person, som repræsenterer 
klubben ved hvert vækstteamsmøde, hvilket åbner for mere fleksibilitet i samarbejdet– dog vil 
der kun være tilknyttet én til to kontaktperson(er) fra hver klub. 

  

4. Drøftelse om holdtilmelding og kampe 

Poul Boisen, Kerteminde BC: 

Rejste en problematik omkring de tidlige holdtilmeldinger og antallet af kampe i sæsonen. 
Han forklarede, at det er svært at tilmelde hold kort efter sæsonstart, da klubberne ofte ikke 
har overblik over, hvilke spillere der er aktive på daværende tidspunkt. Han foreslog færre 
kampe pr. hold og flere hold i de lavere serier, så der opstår mere balance i 



kampfordelingen. Poul påpegede desuden, at 80% af klubbens spillere ikke ønsker at spille 
hver gang, hvilket tvinger klubben til at have flere spillere pr. hold, så der kan roteres mellem 
kampene. 

SH, Faaborg Bordtennisklub: 

Udtrykte enighed i at det også er svært for Faaborg at stille med de samme spillere til hver 
holdkamp og derfor er nødsaget til at have flere spillere pr. hold. 

Mikkel Skov, Kerteminde BC: 

Foreslog, at man kunne indføre flere puljer med færre kampe, hvor holdene mødes både 
hjemme og ude, for at lette presset på spillerne og gøre kampplanen mere fleksibel. 

CA: 

Svarede, at sæsonen er planlagt til at starte tidligt, så den kan afsluttes tidligt. Dette er 
nødvendigt for at kunne afvikle de mange kampe, der er planlagt. Dertil handler det om, at 
man prøvet at fastholde spillere gennem sæsonen, så de ikke skifter sportsgren, fordi 
Bordtennis ikke har nogen tilbud. 

Poul Boisen, Kerteminde BC 

Foreslog, at man også kunne overveje at flytte kampe fra hverdage til weekender for både 
senior- og ungdomsspillere.  

CA: 

Pointerede, at der ikke ville være mulighed for at ændre noget i denne sæson, men opfordrede 
til, at man kunne bruge den nuværende sæson til at udvikle et nyt koncept til næste år. 

Jeanette Pilegaard Hansen, HEP Ringe: 

Forklarede, at de ikke har ungdomsspillere med i holdturneringen i sidste sæson, da 
forældrene ikke ønsker at køre til kampe. Hun påpegede også, at høj halleje ville skabe en 
betydelig udgift for klubben, hvis kampe blev flyttet til weekenderne, og at mange weekender 
allerede er fyldt med bordtennisaktiviteter. HEP Ringe bakker derfor op om, at 
holdturneringskampe ligger på hverdage. 

  

SH afsluttede med at opsummere debatten og foreslog, at man kunne arbejde på at lave 
nogle små forsøg hen over denne sæson med henblik på at finde det rette 
holdturneringskoncept for næste sæson.  

  

  



5. Samarbejde og trænerudvikling 

En central del af mødet drejede sig om trænerudvikling og samarbejde på tværs af klubberne 
på Fyn.  

Poul Boisen, Kerteminde BC: 

Foreslog at etablere fælles ungdomsklubber, da mange klubber ikke har ressourcerne til at 
opretholde egne ungdomsafdelinger. Han påpegede, at Kerteminde BC har rammerne for at 
udvikle ungdomsspillere, men mangler trænere til at facilitere ungdomstræningen. 

SH, Faaborg: 

Støttede denne idé og understregede vigtigheden af at se naboklubber som 
samarbejdspartnere frem for konkurrenter. Han argumenterede for, at klubberne ikke skal 
frygte, at spillere bliver "stjålet" af andre klubber, men i stedet fokusere på at skabe fælles 
udviklingsmuligheder. 

Jeanette Pilegaard Hansen, HEP Ringe: 

Delte, at de i klubben arbejder med at udvikle egne ungdomsspillere som trænere. De tilbyder 
trænerløn som et incitament for de unge til at engagere sig, hvilket gør det muligt for dem at 
konkurrere med andre fritidsjob, som fx i Netto. Jeanette udtrykte en udfordring med at ”flytte” 
deres ungdomsspillere fra HEP Ringe til et andet sted på Fyn, men at klubberne er velkomne 
til at lave en aftale med HEP Ringe om fælles ungdomstræning i HEP Ringe. Jeanette foreslår 
at afholde weekendsamlinger for ungdomsspillere på tværs af klubberne på Fyn i stedet for 
direkte at lave fælles ungdomsklubber. 

SH, Faaborg: 

Faaborg ser ikke en udfordring i at skulle flyttes deres spillere for fællestræning på tværs af 
klubberne, men udtrykte at udfordringen ligger i at få disse samarbejder op og stå. Derudover 
pointerede SH, at det er vigtigt i trænerdebatten at få defineret, hvad en god træner er, hvilket 
handler meget om selve målgruppen, der skal trænes. 

CA: 

påpegede, at man skal passe på med at dømme potentielle trænere ude på forhånd. Mange 
gange viser unge sig først som dygtige trænere, når de har fået chancen for at prøve kræfter 
med trænergerningen. Han nævnte, at det er vigtigt at give alle, der har lyst, mulighed for at 
deltage i trænerudvikling. 

PK: 

Nævnte at weekendsamlinger for ungdomsspillere på Fyn ligeledes er en rigtig god måde at 
uddanne unge trænerspire på.  



Mikkel Skov, Kerteminde BC: 

Nævnte, at deres klub kun har én træningstid om ugen – fredag eftermiddag – hvilket gør det 
svært at opbygge en kontinuerlig træningsstruktur. Han pegede på, at klubber som Tommerup 
har gode haltider og en stærk ungdomsafdeling, hvilket har hjulpet dem med at opretholde en 
stabil ungdomsbase. 

  

SH afsluttede med at opsummere debatten og foreslog, at man kunne arbejde i klubberne på 
at lave nogle fælles weekendsamlinger hen over sæsonen for ungdomspillere – særligt med 
henblik på at forbedre tilbuddene til ”midtergruppen” mellem begynderniveau og eliteniveau. 

  

6. Begynder- og Ungdomsstævner på Fyn 

Jeanette Pilegaard Hansen, HEP Ringe præsenterede OB Bordtennis’ og HEP Ringes begynder- 
og ungdomsstævnekoncept på Fyn. Der er planlagt 6 stævner hen over sæsonen med 
tilmelding gennem bordtennisportalen.  

Begynderstævner er for ungdomsspillere, som har spillet i op til én sæson. Stævnerne køres 
uden rating og dermed kræves ingen spillerlicens for deltagelse. 

Ungdomsstævnerne er for ungdomsspillere, som har spillet i mere end én sæson. Stævnerne 
køres med rating og dermed kræves spillerlicens for deltagelse.  

De to stævner afholdes på samme tidspunkt og sted. Ved tilmelding vælges enten Ungdom B 
(begynderstævne) eller Ungdom Alle (ungdomsstævne).  

  

7. Fremtidige tiltag og stævner 

SH foreslog, at det næste vækstteammøde afholdes i forbindelse med et begynder- og 
ungdomsstævne på Fyn, hvilket kan være en god platform til at 
diskutere holdturneringskoncept,trænerudvikling og samarbejde på tværs i regionen.  

  

Jeanette Pilegaard Hansen, HEP Ringe: 

Udtrykte enighed i, at dette kunne være en god idé, men understregede vigtigheden af at 
kommunikere formålet med mødet klart for at sikre bred deltagelse. Hun påpegede, at kun fire 
klubber deltog ved det seneste begynder- og ungdomsstævne. 

 



8. Bordtennisfestivalen 

PK fremhævede den kommende Bordtennisfestival d. 9.-10. november, som vil være en stor 
begivenhed med mange tiltag rettet mod både nye og erfarne spillere, samt unge som voksne. 
På festivalen kan Festivalen er en god mulighed for klubben til at samle alle medlemmerne til 
en fællesklub. På festivalen vil der være mulighed for at deltage i Funcamp, DM i Rating, 
Bat60+ og parkinsonstævne, juniortrænerkursus, dommerkursus, dommerseminar. 
Derudover er ungdomslandsholdspillerne også samle på festivalen til lejr.  

 

9. Afslutning og næste møde 

Mødet blev afsluttet med en opsummering fra SH, der foreslog, at man kunne eksperimentere 
med små weekendturneringer for ungdomsspillere hen over sæsonen for at se, hvordan det 
ville påvirke deltagelsen.  

Poul Boisen, Kerteminde BC foreslog at indkalde til et møde i løbet af sæsonen for at 
brainstorme videre på idéerne fra dette møde. 

CA påpegede, at trænerudvikling også skulle være et vigtigt tema på næste møde. 

Det blev besluttet, at næste vækstteammøde afholdes i forbindelse med begynder- og 
ungdomsstævne i HEP Ringe den 24. november 2024 kl. 10:30-12:00. 


